2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	29 июня 2018 года  № 85

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 14 ноября 2013 года № 118 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06  октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет               р е ш и л:
1. Внести изменения и дополнения в Положение «О земельном налоге», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 14 ноября 2013 года № 118 «О земельном налоге»:

 Раздел 2 «Налоговые ставки» изложить в новой редакции:

           «Ставки земельного налога устанавливаются в размере:

          1) - 0,11 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства из земель сельскохозяйственного назначения.
2)  - 0,3 процента в отношении земельных участков:

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
3)  - 1,5  процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.»
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правовых актов.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Евдокимов Е.П.).
5. Установить, что настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2019 года.

Председатель Совета депутатов -

глава муниципального образования                                           И. В. Безбородов
Разослано: прокуратуре Оренбургского района, МИФНС № 7 по Оренбургской области, редакции газеты «Сельские вести», в дело